Ascendit in celum & accepit eam & deduxit eam de nubibus. ¶ Et transstetavit mare & et inuenit eam & attulit super aurum electrum. ¶ Hec qui possit scire misericordiam tuam neque quod exquirat semper tuus. Sed quod scit universa nouit etiam & inuenit team prudentia tua. ¶ Proponuit trahit in eterno tempore & repleuit eam pecudibus & quadrupedibus. ¶ Emissit lumen & uadit & uocauit illud. & obaudit illum tremore stellae aut lumen dederunt in custodis suis & letare se. Vocare se & dixerit assūmē et luxerit ei cum iocunditate. quod fecit illas. **Hic de Christo dicitur.** hic deus noster & non estimabunt alios ad illum. hic adiuuent omnem uiam disciplinę & tradidit illam Jacob pueru suo & iherusalem electo suo. Post hec in terris uisus est & cum hominibus conuersatus est.

Hic liber mandatorum domini & lex que est in eternum. omnes qui tenent eam adiuutāt̄ quoniam dereliquerunt eam in morte. Conuertere Jacob & apprehende eam. Ambula per uiam ad splendorem eius. contra lumen eius. Ne tradas alterum gloriam tuam & dignitatem tuam gentialiter. beati sumus iherusalem qui que domino placent nobis manifesta sunt. Animequiores esto populus domini memorabilis iherusalem. **Venit.** dati estis gentibus & in expeditionem sed propter quod in ira ad iracundiam peruictus dominus traxisti estis aduersariis. Exacerbastis enim eum quod feci uos dominum eternum. imolantes demonium & non deo oblii. aut estis docti quod nutriti uos & constitutis nutriti uiram iherusalem. **Uidi** enim iracundiam a deo ueniente uobis et diri. Audite confites hyon. addurit enim in die luctum magnum. **Vidi** enim captiuitatem populi mei. filiorum meorum & filiarum quam superauit eternus. Nutui illos cum iocunditate. dimisi aut illos cum fletu et luctu. **Vix ecclę i persecutoꝝ de penitentibꝫ;** & mirabiliter. Nemo gaudeat super me inuidiam & desolata-

A multis derelicta sum propter peccata filiorum meorum quia declinauerunt a lege domini iustitia aut ipsius nescierunt nec ambulauerunt per uiam mandatorum domini neque per semitas ueritatis eius. cum iustitia ingressi sunt. Veniant confusione hyon & memorem captiuitatem filiorum & filiarum mearum. quā supra duxit illis eternus. **Ad diuinum enim** super illos gentem de longinquissimam gentem impetrabit. et alterius lingue quod non sicut reuerit sensum nec puero miseri sunt & abduxerunt dilectos iherusalem & a filiis unica desolauerunt. ego autem quod possum adiuuare nos. Qui enim addurit super uos malam. ipse eripiet uos de manibꝫ inimicorum uirorum. Ambulate filiam bulante. ego autem derelicta sum sola. Exiungite stola pacis in diuina autē me facio obsecrationis & clamabo ad altissimum in diebus meis. Animequiores esto filii. clamate ad dominum ut eripiat uos de manu principum iniquorum. ego autem spernō in eternum salutem uiram & uenit mihi gaudium a sancto super misericordiam. quod ueniet uobis ab eterno salutari nostro. Emisit enim uoscum lucidu. et ploratu. reduxit autem in dominum uoscum gaudio & iocunditate in sempiternum. Sicut enim uidetur uincere hyon captiuitatem uiram. sic uidebunt et in celeritate salutem uiram a deo quod super ueniet uobis cum honore magno & splendoris eterno. filii patienter sustinet uiram. quod superuenit uobis. Secutus est enim de misericordia. sed cito uidetis expeditionem ipsius & super ceruices ascendes. Delicata mea ambula uerunt mas aspergi. duci sunt enim ut gressu direptis ab inimicis. Animequiores esto filii. et per amate ad dominum. erit enim memoria uiram ab eo quod ducit uos. Sicut enim fuit sensus uirum. ut erraretis a deo. decies tantum iterum conuertentes requiretis eum. **E**nī induxit uobis mala. ipse rursus adducet uobis semper ueritatem. cum salute uestra.

Anime quior esto iherlīn. exhortat enim te qui te nominauit. Nocentes parebunt. q̄ te uera uerunt. & qui gratulati sunt in tua ruina pūmentur. ciuitates quib; seruerunt filii tui pūment. Quis accepit filios tuos. sicut gauisa ē in ruina tua. & letata ē intio casu. sic contrastabit in sua desolatione. & amputabitur exaltatio multitudinis eius. et gaudimoniū ejus erit inclitus. Ignis enim superueniet ei ab eterno. in longiturnis diebus. et habebat̄. a demonis in multitudine temporis. Circū spicer iherlīn ad orientem. & inde iocundatatem tibi a dō uementem. Ecce enī uenient filii tui. quos dimisihi dispersos. uenient ad collectā ab oriente. usq; ad occidentem. in uerbo sc̄i gaudentes. in honorem dī. **V**e glia ecclie. & resurrectione sanctorū.

Erue te iherlīn. stola luctus. & uerationis tue. & indu te decorum & honorem eius. q̄ a dō tibi est. in sempiterna glā. Circū dabo te diploide deo iustitiae. & imponet nitorem suum in te. qui in celo est. Nominabit enī tibi nomen tuum a deo in sempiternū. par iustitiae. & honor pietatis. Erurge iherlīn. et sta in excelso. & circū spicer ad orientem auerbo sc̄i. gaudentes dī memoria exire abstepidiū duchi ab inimicis. Adducet enī uos dī ad te portatos in honorem. sicut filios regni. Constituit enī dī humiliare omnē montem excelsum. & rupes p̄bennes. & con uales replere. in equalitatē terre. ut am bulet isrl̄ diligenter in honorem dī. Ob umbrauerunt autē silue. et omē lignū suauitatis isrl̄. mandato dī. Adducet enī dī isrl̄ cū iocunditate in lumine maiestatis suę. cū misericordia & iustitia quę est ab ipso. Explicit prophētia Jeremias. Incipit exemplū ep̄z. quā misit iheremias ad duc̄tos captiuos i babylonia. a rege babylonia. ut nūtaret illis sodiū qđ p̄ceptū ē illi a deo.

*Vide collas filiorū tuos. ab ou
ere soleb̄. s̄q; ad occidētē*

Propter peccata quę peccasti antedictū abducemini in babyloniā captiuū. ad nabiuhodonosor regem babyloniū. Ingressi itaq; babyloniā. eritis illic annis plurimis. & temporibus longis. usq; ad generationes septē. Post hoc autē educā uos inde cū pace. nunc autē uidebitis in babylonia deos aureos. & argenteos. & lapides eos. et hincneos. in hunceris portari. ostentantes meū gentib;. Vide ḡ ne & uos similes efficiamini. factis alienis. et metuatis. & metus uos capiat in ipsis. Visa itaq; turba. de retro. & abante. adorantes dicte. in ordib; uris. t̄ oportet adorari dñē. Angelus autē meus uobis ē ipse autē ex̄q̄ret animas uias. Hā lingua eoz. polita a sabo. ipsa etiā inaurata. et inargentata falsa sunt. & n̄ possunt loqui. & sicut uirginam anti torque ornant. ita accepto auro fabricantur. Coronas certe habent aureas. super capita sua dii illorū. unde subtraheant sacerdotes ab eis aurū. et argentū. & erogat insemetipsis. Hanc autē ex ipso p̄stitutus. et meretrices ornant. & iterū cū recipint illuda meretib;. ornant deos suos. hui autē n̄ libanatur averugine & tinea. opt̄ autē illis uete purpurea. extergent facies ipsorum. ppter puluerem domi. q̄ ē plurim⁹ inter eos. sceptriū autē habet ut homo. si eut iudex regionis. q̄ in se peccantem n̄ interficit. Habet etiā gladiū in manu & securem. se autē debello & a latronibus n̄ liberat. Unde uobis notū sit q̄a n̄ s̄t dñ. nec ḡ ueneratis eos. Sicut enī uas hominis confradiū in utile efficit. tales sūt & dū eorū. Constitutis illis in domo. ocu li eorū pleni sunt puluere. a pedibus introeuntū. & sicut alicui q̄ regem offendit. circū septe sunt janue. aut sicut ad sepulchrū adductū mortuū. ita tutat

sacerdotes hostia claustris et seris? ne a
 latromib; ex polient. **L**ucernas accendunt
 illis equidem multis? er quib; nullā uidere
 possunt. **S**unt autē sicut trabes in domo,
 corda uero dicunt clangere. serpentes qui
 de terra sunt; dii comedunt eos & uesti
 mentū eorū. non sentiunt. **N**igri sunt
 facies eorū a fumo. q̄ in domo sit supra
 corpus eorū et sup caput uolant noctuē
 et hyrundines? et aues etiā similit̄ et
 catte. **V**nde scietis quia n̄ sunt dii. Ne ḡ
 timueritis eos. **A**urū etiā qđ habent ad
 speciem est. **H**isi aliquis exter serit erugi
 nem. n̄ fulgebunt. neq; enī dū confla
 rent sentiebant. ex omni p̄tioempta sunt
In q̄b; sp̄s n̄ ē in ipsis. sine pedib; in hu
 meris portantur. ostentantes ignobilitatē
 suā hominib;. confundant̄ etiā qui colunt
 ea. **P**terea si ceciderint interrā a semet
 ipsis n̄ surgent. neq; si q̄s eū statuerit ree
 bū rectū p̄ semet ipsū stabit. & sicut mor
 tus munera eorū illis apponent. **H**ostia ex
 sacerdotes ipsoe uendunt. & abutuntur.
 Similiter & mulieres eorū discerpent. neq;
 infirmo. neq; m̄dicāt̄ aliqd̄ ipsū. de facti
 sient eorū fet̄ & menstruāt̄ contingunt.
 Scientes itaq; ex his q̄a n̄ s̄t dii. ne timeat̄ se.
Vnde enī vocant̄ dii. **L**a mulieres apponit
 dū argenteis. & aureis et ligneis. & i domis
 eorū sacerdotes sedent. habentes tunicas
 scillas. et capita. & barbā rasam. quorum
 capita nudata sunt. rugiunt̄ autem
 clamantes contra deos suos. sicut in cena
 mortui. et uestimenta eorū auferent sacer
 dotes. & uestiunt uxores suas & filios suos.
 neq; siquid malū patientur ab aliquo.
 neq; si qđ bonū poterunt retribuere.
 neq; regem constituere possunt. neq; au
 ferre. similiter neq; diuitias dare possunt
 neq; malū retribuere. **S**i q̄s illis uotū no

uerit & n̄ reddiderit. nec hoc requirent.
 Hominem a morte n̄ liberant. neq; infir
 mum a potentiore cripient. hominē cecū
 ad uisum n̄ restituunt. De necessitate ho
 minem n̄ liberabunt. uiduę n̄ misere
 buntur. neq; orphanis bene facient.
Lapidib; de monte similes sunt. dii ligni
 lignei. & lapidei. aurei. & argentei. q̄ autē
 colunt illa. confundent̄. **Q**uom̄ ḡ esti
 mandū ē aut dicendū illos esse deos. **A**d
 huc enī ipsis chaldeis. n̄ honorantibus ea.
 q̄ cū audierint mutū n̄ posse loq;. offerer
 illū ad bel. postulant̄ ab eo loq;. quasi
 possint sentire. qui n̄ habent motū. et ip
 si cū intelicerent relinquunt ea. sensū
 enī n̄ habet̄ ipsi dū eorū. **M**ulieres autē
 circū datis sumb; in iussi sedent. succendēt̄
 ossa olivariū. cū aut̄ aliqua ex ipsis attrac
 ta ab aliquo transiente dormierit. prime
 siue ex p̄bret. qđ ea n̄ sit digna habita. sicut
 ipsa. neq; sumis eius disruptis sit. **E**nī ḡ
 estimandū aut dicendū ē illos esse deos.
Afbris autē. & a aurifaciū. facia sunt.
 nichil aliud egerunt n̄ qđ duo uolunt̄ sa
 cerdotes. aurifaces. ipsi etiā q̄ ea faciunt.
 n̄ sunt multi temporis. **N**ū qđ ḡ possunt
 que ab ipsis fabricata sunt ē dii. **K**eliq;
 runt autē falsa. & obp̄brū postea futuris.
Nā cū supuenerit illis plūm et mala.
 cogitant post se sacerdotes. u se abscondat̄
 cū illis. **O**nī ḡ sentiri debeat. qm̄ diuisunt.
 quia nec de bello se liberat̄. neq; de malis
 se eripiunt̄. **N**ā cū sunt lignea & maiuata.
 et marginata. sciet̄ postea q̄a falsa sunt.
 gentib; uniuersis. et regib; que manifestata
 sunt. q̄a n̄ sunt dii. sed opa manuum hominū.
 et nullū opus dū in illis. **V**nde ḡ notū est
 q̄a n̄ s̄t dii. sed opa manuum hominū. et
 nullū opus dū in ipsis est. **R**egē regiom̄ n̄
 suscitant̄. pluviā hominibus non dabunt̄

judiciū q̄q; n̄ discernent. neq; regionē libe-
ravunt ab iniuria. q̄a nichil possunt sicut
corniculē inter mediuū cōlū et teriā. **C**t enī
cū occiderit ignis in medio deorū ligneorum.
aureorū & argenteorū. sacerdotes qđē ipsorū
fugient. et liberabuntur. ipsi sicut tristes in
medio cōburent. **R**egi autē & bello n̄ resistent.
Lēm. Estimandū ē aut dicendū quia dū sunt
hā furib; neq; a latronib; se liberabunt dū
lignej. & lapidej. et māurati. i marginatū.
q̄b; h̄i q̄ fortiores sunt aurū. & argentū. et
uestimentū. & q̄ coopti sunt auferent illis. tabi-
bunt. nec sibi auxiliū ferint. Itaq; melius
est esse regem. ostentatēm uirtutēm suā. aut
uas in domū utile. in q̄ gliabit̄ q̄ possidet
illud. quā falsi dū. **S**ol qđē & luna et sydā
cū sint splendida. et omissa. ad utilitates
obaudiunt. similiter et fulgur cū apparu-
erit p̄spicuum est. id ipsū autē & sp̄s in omnī
regione spirat. et nubes q̄b; cū impatū fue-
rit a dō pambulare uniuersum orbem.
p̄ficiunt qđ impatū est eis. ignis etiā miss
desup. ut consumat om̄s suinas. facit qđ
p̄ceptit eis. hec autē neq; sp̄teb; neq; uir-
tutib; um̄ corū similia sunt. **V**nde neq;
estimandū ē. neq; dicendū esse illos deos.
q̄n̄ do n̄ possunt neq; judiciū judicare neq;
facere hominib; **I**cientes itaq; quia n̄ sunt
dū. ne q̄ timuerit eos. neq; enī regibus
maledicēt. neq; benedicēt. **S**igna etiā i glo-
genib; n̄ ostendunt. neq; ut sol lucebunt
neq; illuminabunt ut luna. **B**estiæ meli-
ores sunt illis. que possunt frigere subiectū.
ac p̄delle sibi. **A**nno itaq; in nobis ē manu-
festū. q̄a sūt dū. p̄t qđ ne timeatis eos.
Hā sicut in cucumerario formido nichil
n̄ custodit. ita sūt dū ex ligneri. et angē-
tej. & māurati. **C**odē n̄i & in horto spina al-
ba. supra quā omnis auis sedet. similiter
& mortuo pecto in tenebris. similes sunt

dū illorū lignej. et māurati. & margenta-
ti. à purpura q̄q; et marmore. que super
illud teneant. sc̄tis itaq; quia n̄ sunt dū.
Ipsi etiā postremo comeduntur. & erit obp̄z-
um in regione. **A**elior est homo iustus qui
n̄ habet simulachra. n̄ā erit lōge ab obp̄zj.
Iniciunt lamentationes iheremij. p̄phē
qđ ē in titulo cynoth. cū absolutione litt
rarum hebraicar. no^m

t factū est post quā in capi-
tatem ductus est israhel.
et iherlm̄ destruxit. sed
iheremias flens. & plaxit
lamentatione hac in iherlm̄. & dicit **Aleph.**
Quomodo sedet sola ciuitas plena poplō.
facta est quasi iudua domina gentium.
princeps p̄uictiarum facta ē subcbuto. **Beth.**
Plorans plorauit in nocte. et lacrimē eius
in maxillis eius. Non est qui consolēt eā.
ex omnib; caris eius. Omnes amici ej
spreuerunt eā. & facti s̄t ei inimici. **Gimel.**
Migravit iuda ppter afflictionem. & mul-
titudinem seruuntis. habitauit inter gē-
tes. nec inuenit requiem. Omnis psequito
res ej. apprehendit eā it̄ anguīhā. **Chet.**
Cix syon lugent. eo qđ n̄ sint qui ueniant
ad sollempnitatem. Omnis portę eius destruxit.
sacerdotes eius gementes. uirgines eius.
squalide. et ipsa oppressa amaritudine. **H**e:
Facti sunt hostes eius in capite. inimici ej
locupletati s̄t. quia dñs locutus est supēa.
Propter multitudinē iniquitatū ejus.
parvuli eius duci sunt in captiuitatē.
a facie tribulantis. **Vau.** **E**t egredie-
sus est a filia syon. omnis decor ejus. fac-
ti sunt principes eius uelud arietes. non
inuenientes pascua. et abiuerunt absq;
fortitudine. ante faciem subsequens. **Zay.**
Et recordata ē iherlm̄ dierā afflictionis
sue. et p̄uaricationis omnū desidābilū